
7501 F. 1.1. vedr. tjenestemands-og folkeskolelovgivningen m.v. 7502 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Almindelige bemærkninger 

1. Ved lov nr. 381 af 20. maj 1992 om ændring af 
lov om tjenestemænd i staten, folkeskolen og folke- 
kirken, lov om åremålsansættelse af tjenestemænd 
og ansatte på tjenestemandslignende vilkår, lov om 
folkeskolen og lov om frikommuner blev kompeten- 
cen til at fastsætte løn- og andre ansættelsesvilkår for 
ansatte i folkeskolen i primærkommunerne overført til 
vedkommende kommunale myndigheder med virk- 
ning fra l. april 1993. 

Endvidere blev der ved lov nr. 382 af 20. maj 1992 
om tjenestemænd i folkeskolen i primærkommuner- 
ne gennemført en særlig lovgivning for de tjeneste- 
mænd i folkeskolen, der pr. 31. marts 1993 er ansat i 
primærkommunerne. 

Om lovene henvises til Folketingstidende 1991-92, 
forhandlingerne, spalte 8891 f., 9046 ff., 10049 ff. og 
10307 ff., samt Tillæg A, spalte 6305 ff., og Tillæg B, 
spalte 1487 ff. 

Ved fremsættelsen af lovforslagene oplyste finans- 
ministeren bl.a., at Amtsrådsforeningen i Danmark 
havde foreslået, at en tilsvarende lovgivning blev 
gennemført for den amtskommunale folkeskole pr. 
l. april 1993. Finansministeren tilkendegav, at rege- 
ringen var indstillet på at fremsætte de nødvendige 
lovforslag, når forhandlingerne om den amtskom- 
munale folkeskole m.v. var afsluttet. I forbindelse 
hermed ville der også blive taget stilling til forholde- 
ne for tjenestemændene i den kommunale ungdoms- 
skole og ved de to ungdomskostskoler. 

2. Regeringen, Amtsrådsforeningen i Danmark og 
Frederiksberg Kommune har nu opnået enighed om, 
at kompetencen til at fastsætte løn- og andre ansæt- 
telsesvilkår for ansatte i den amtskommunale folke- 
skole bør overføres til vedkommende kommunale 
myndigheder med virkning fra I. april 1993. 

Endvidere er der opnået enighed mellem regerin- 
gen, Amtsrådsforeningen i Danmark, Kommunernes 
Landsforening, Københavns Kommune og Frede- 
riksberg Kommune om, at kompetencen til at fast- 
sætte løn- og andre ansættelsesvilkår for ansatte in- 
den for en række andre undervisningsområder under 

Undervisningsministeriet ligeledes bør overføres til 
vedkommende kommunale myndigheder fra dette 
tidspunkt. 

Det drejer sig om følgende områder: 
-  Ungdomsskolen i primærkommunerne og ung- 

domskostskolerne. 
-  Den almene voksenuddannelse i amtskommuner- 

ne og Frederiksberg Kommune. 
-  Specialundervisningen for voksne i amtskommu- 

nerne og Frederiksberg Kommune. 
-  Undervisningen af voksne indvandrere i amts- 

kommunerne, Københavns Kommune og Frede- 
riksberg Kommune. 
Sager vedrørende disse undervisningsområder er 

ved kongelig resolution af 25. januar 1993 overført 
fra Kulturministeriet til Undervisningsministeriet. 

Der er endelig opnået enighed om, at loven om 
tjenestemænd i folkeskolen i primærkommunerne 
også bør omfatte tjenestemænd i folkeskolen, der pr. 
31. marts 1993 er ansat i den amtskommunale folke- 
skole. Det samme gælder tjenestemandsansatte in- 
den for ovennævnte undervisningsområder, der har 
en ansættelsesstatus svarende til tjenestemænd i fol- 
keskolen. 

3. Finansministeriet, Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark, Kommunernes Landsforening, Københavns 
Kommune og Frederiksberg Kommune har i tilknyt- 
ning til forhandlingerne indgået aftaler om fordeling 
af pensionsforpligtelserne mellem staten og kommu- 
nerne. 

4. Lovforslaget fremsættes med henblik på at gen- 
nemføre de fornødne ændringer i tjenestemands- og 
folkeskolelovgivningen m.v. Hermed bliver kompe- 
tencen til at fastsætte løn- og andre ansættelsesvilkår 
også på disse undervisningsområder placeret samme 
sted som ansvaret for udgifterne. 

Kompetenceoverførslen vedrører i alt ca. 3.600 
ansatte, hvoraf ca. 2.600 er tjenestemænd. 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelemen- 
ter: 


